Municipal de
Bento Gonçalves
RECEBIDO Era:

..
ÀS

D
epartam

ento Legislativ
o

 - 31  ago 2021
  08

:25

CÂMARA rfliNICIPAL DE
BENTO GONÇALVIS

PROCle. Ne  2/.../Z32a.

Sala das Sessões FERNA s 30 de àgosto de 2021. ARI,

403V/f
Ve Praóor Paulo ni  dre r 	.valli

PTB

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Exmo. Sr.
Vereador RAFAEL PASQUALOTTO
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA.

Senhor Presidente:

O Vereador Paulo Roberto Cavalli, Partido Trabalhista Brasileiro — PTB,
vem à presença de Vossa Excelência encaminhar para apreciação e deliberação
pelo Plenário desta Casa Legislativa, o incluso Projeto de Resolução que CONCEDE
PORTARIA DE LOUVOR E AGRADECIMENTO A JOVEM VITORIA FINATTO DA
SILVA.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabentocamarabento.rs.gov.br

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabentoRcamarabento.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

D
epartam

ento Legislativ
o

 - 31  ago 2021
  08

:25

Vereado Ari Peliciolli

Vereador Leopoldo Benatti
Republicanos

Vereador Valdemir A. Marini
Progressistas

4,04i  p91,14,01/1,7,

Vereador Duda Pompermayer
DEM

Vereador Edson Rogerio Biassi
Pifo ressistas - - -

ereador
PSD

antin

Rafa- Pasqualotto
Progressista

/7  Vereador Ivar L. Castagnet0
PDT

-

Verea 	a Silva
PSDB

Vereador 51(  erson - e
w 1 I  e- Pirr ssista

-Vereador 	 onardo Tonietto
PSDB

lago Israel Fabris
Progre.s "stas

1.11.
Verea: 11r

Vereador sé Antonio Gava
;DT

r gostinh etroli
MDB

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°  Og  DE 2021.

D
epartam

ento Legislativ
o

 - 31  ago 2021
  08

:25

"Concede Portaria de Louvor e Agradecimento a
jovem Vitoria Finatto da Silva pela
representatividade comunitária, através de
conquistadas obtidas com diversos títulos.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO
GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Municipio
e Regimento Interno da Câmara Municipal e tendo em vista a deliberação do
Plenário, resolve promulgar a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1° É concedido Portaria de Louvor e Agradecimento a jovem
Vitoria Finatto da Silva pela representatividade comunitária, através de conquistadas
obtidas com diversos títulos.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data se sua publicação.

Palácio 11 de outubro, aos 30 de agosto de 2021.

Rfafa,Wasqualo to
Pfesidente

Thiago Israel Fabris
Vice Presidente

Veréadof-Sí ei da Silva 	 Vereador Idasir dos Santos
2° Secretário 1° Seaetáfie,

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabentocamarabento.rs.gov.br

D
epartam

ento Legislativ
o

 - 31  ago 2021
  08

:25

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Justificativa e Biografia

Vitoria Finatto da Silva tem 20 anos de idade, nascida e residente em Bento
Gonçalves, cidade que tem um carinho enorme e leva sempre em seu coração. Lugar onde
brincou de carrinho de lomba e nos campos de futebol, hoje brinca nas passarelas, sempre
com muita seriedade, determinação, carisma e empatia. Tudo se iniciou em 2006, quando
participou do concurso de Boneca Viva no bairro Santa Marta, sendo coroada como 4a
Princesa. 	Desde 	então, 	o 	amor 	pelas 	passarelas 	só
cresceu. Em 2010 e 2013 participou da escolha da Rainha do colégio Tancredo Neves,
localizado no bairro São João, onde conquistou os títulos de Broto e Rainha.

No ano de 2017 teve a oportunidade de concorrer ao Mais Bela Comunitária
de Bento Gonçalves, onde alcançou o título de 1a Princesa. Após foi ao município de São
Francisco de Assis, representando o nosso município e ganhou como 1a Princesa Mais Bela
Comunitária do RS.

Já em 2018, participou do Musa Do Inter, representando o Consulado de
Bento Gonçalves, ficou em segundo lugar e foi coroada como Musa Colorada Da Região Da
Serra Gaúcha, fazendo diversos eventos consulares pela região, como Caxias, Nova Roma
do Sul, Canela, dentre outras cidades.

Participou também do Musa do Gauchão 2018, representando o Sport Club
Internacional, ficando entre as 3 finalistas. Em 2019, concorreu ao Miss Sul Americana Rio
Grande do Sul, e conquistou o título de Miss The Best Model RS.

No ano de 2020, foi coroada como Miss Sul Americana Bento Gonçalves
2020, obtendo classificação direto para etapa estadual, onde foi coroada como Miss
International Beauty RS 2020, dando direito a disputar o título de MISS BRASIL AMÉRICAS,
onde inicialmente aconteceria no mês de março, porém, devido a realidade que estamos
enfrentando pela pandemia, o concurso ocorrerá em novembro de 2021, na cidade de
Campo Grande - MS.

É com imenso orgulho que Vitoria leva os ideais de nossa cidade aos quatro
cantos do país e irá se dedicar com muito amor, carinho, empatia, simpatia e determinação
para mostrar o poder da mulher gaúcha esento-Gonçalve

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabentocamarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4